- 1 -
ビデオカメラ 取扱説明書ビデオカメラ 取扱説明書ビデオカメラ 取扱説明書ビデオカメラ 取扱説明書
２００万画素プログレッシブ走査型白黒／カラービデオカメラ２００万画素プログレッシブ走査型白黒／カラービデオカメラ２００万画素プログレッシブ走査型白黒／カラービデオカメラ２００万画素プログレッシブ走査型白黒／カラービデオカメラ
ＦＣＭ２ＭＰＬＦＣＭ２ＭＰＬＦＣＭ２ＭＰＬＦＣＭ２ＭＰＬ
ＦＳＭ２ＭＰＬＦＳＭ２ＭＰＬＦＳＭ２ＭＰＬＦＳＭ２ＭＰＬ
●このたびはＴＡＫＥＸ ビデオカメラをお買いあげいただき，誠にありがとうございました．
●この説明書と添付の保証書をよくお読みのうえ，正しくご使用下さい．
その後大切に保管し，わからない時は再読して下さい．

非給電型 6P12A-XX 電源／TRIG信号／STRB信号
給電型 （PoCL） 6P12B-XX TRIG信号／STRB信号
※ケーブル型式の"XX"はメートル数を示す． （例）6P12A-03  …  ３m
固定ネジ ×２
固定ネジ ×２
MDR-26 Twin-Ax ｹｰﾌﾞﾙﾊｰﾈｽ（ｵｽ型）
SDR-26 Twin-Axｹｰﾌﾞﾙﾊｰﾈｽ（ｵｽ型）
Twin-Ax ｹｰﾌﾞﾙ
カメラリンクケーブルアセンブリ外観図 (SDR-MDR ケーブル)
カメラ側
ボード側
固定ネジ ×２固定ネジ ×２
SDR-26 Twin-Axｹｰﾌﾞﾙﾊｰﾈｽ（ｵｽ型）SDR-26 Twin-Axｹｰﾌﾞﾙﾊｰﾈｽ（ｵｽ型）
Twin-Ax ｹｰﾌﾞﾙ
カメラリンクケーブルアセンブリ外観図 (SDR-SDR ケーブル)
カメラ側 ボード側
動作表示灯
LED表示 カメラの動作
常時消灯 電源 OFF
常時点灯 連続シャッタ
点滅 ランダムシャッタ
※通信による設定で通電中も常時消灯とする事ができます．
[ケーブル長とケーブル型式］
ケーブル長 SDR-SDR 型 SDR-MDR 型 注意
2m 1SB26-L120-00C-200 1MB26-L560-00C-200
3m 1SB26-L120-00C-300 1MB26-L560-00C-300 通常クロックモードと低速クロックモード
5m 1SB26-L120-00C-500 1MB26-L560-00C-500
7m 1SB26-L120-00C-700 1MB26-L560-00C-700
10m 1SB26-L120-00C-A00 1MB26-L560-00C-A00
低速クロックモードのみ
- 9 -
M16331(9/42)
（３－６）入出力回路（３－６）入出力回路（３－６）入出力回路（３－６）入出力回路
●入出力回路と電圧範囲
下図はカメラ背面パネルに配置されている６ピンコネクタ（Ｉ／Ｏコネクタ）の入出力回路を示しています．
［入力電圧レベル範囲］
H レベル 2.3～5.0V
L レベル 0.0～0.9V
※信号を接続した際にカメラの入力端子側でこのレベル範囲内となる事．
［出力電圧レベル範囲］
H レベル 3.0～3.3V
L レベル 0.0～0.3V
●トリガ信号入力
トリガ信号入力は上記の６ピンコネクタ（Ｉ／Ｏコネクタ）②ピンの入力回路から取り込む信号（TRG2）とカメラリンクケーブル
経由で取り込むCC1信号（TRG1）の何れかを選択する事が出来ます．
入力されたトリガ信号はローパスフィルタで1.5μs以下の信号は除去されます．
また，この際1.5μsの遅延で内部のトリガシーケンススタート信号(TRG）として内部回路に取り込まれます．
TRG1 または TRG2 から取り込まれたトリガ信号で1.5μｓに満たない時間幅の信号はローパスフィルタの働きで除去され，トリガ
シーケンスのスタート信号として内部に伝わりません
→入力信号の選択方法については”（５－６）カメラ設定内容一覧”の”Trigger Input Selection”の項目をご参照下さい．
●ストロボ信号出力
ランダムシャッタ動作時，トリガ信号として取り込まれローパスフィルタを通過した波形はトリガシーケンススタート信号として内
部回路に取り込まれます．またストロボ発光タイミング用の信号（STRB）としてカメラ背面の６ピンコネクタ（Ｉ／Ｏコネクタ）の
⑤ピンから出力されます．
TRG1
（CC1）
TRG2
（SP4）
LPF
トリガシーケンス
スタート信号（内部へ）
STRB
1.5μsの遅延
Trigger Input Selection
TRG
トリガ信号入力
ストロボ信号出力
- 10 -
M16331(10/42)
４．操作方法